Nos frater P. de Bellavalle1 et nos frater C. de Lucela2 abbates ordinis Cisterciensis, Bisuntinensis et
Basiliensis diocesis, universis has litteras inspecturis salutem in domino sempiternam. Cum ex regimine pastoralis
officii licet indigne nobis inpositi et conmissi cunctis nobis subiectis, ne in deterius labantur, immo pocius ut ad
prospera proficiant, teneamur, in quantum ipse a quo bona cuncta procedunt dederit, providere: notum sit
omnibus, quos nosse oportunum fuerit, per presentes, quod nos provida deliberacione habita pro conmuni utilitate
filie nostre, domus Augee sancte Marie3 juxta Brisacum, monialium ordinis nostri, ne ipsa domus nimietate
personarum opressa in desperationis baratrum laberetur, sponsionem sacramentalem atque corporalem per
posicionem manuum super regulam recepimus a singulis monialibus spontaneis non coactis, ut infra spatium sex
annorum nullam personam recepiant ad regularem habitum vel convictum, donec numerus iam receptarum
personarum adeo fuerit inminutus, ut heedem de proprio vivere possint et mendicitatis ruborem valeant devitare.
Nos vero predicti abbates sponsionem seu obligacionem memoratam utpote racionabilem seu necessarie initam
atque factam auctoritate visitatoria et paterna presentibus confirmamus, statuentes predictam sacramentalem
sponsionem tamquam decretum collegiale sub pena depositionis et ingressus ecclesie ab omnibus inviolabiliter
observari. Actum et datum anno domini M0. CC0. lxxx0. tercio. Ut autem dictum negotium sponsionis seu
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obligationis in suo robore perseveret, sigilla nostra presentibus sunt appensa, sigillo abbatisse ipsius domus similiter
apposito et appenso.
Orginal daselbst. Die Siegel abgeschnitten. Über solche Beschränkungen der Aufnahme in die Klöster siehe ZGO
Bd. 12, 43 flg. Es geschah meistenteils im 13. Jahrhundert und ist für die Krisen der damaligen ökonomischen
Zustände zu beachten, kommt aber auch schon früher vor. Zu Sanct Thomas bei Andernach wurde 1129 die Zahl
der Nonnen auf 100 beschränkt. Beyer`s mittel-rhein. Urkundenbuch Bd. 1, 526. 1 Bellevaux 4 Stunden von

Besancon, gestiftet 1117, Bellevaux gen. Belval o.a. Bella-vallis liegt im Departement Haute Saône und ist die

Mutterabtei von Lützel, welches 1123 gegründet wurde. 2 Lützel an der Schweizergrenze des Oberelsaßes. 3 Augea

sancte Marie, Marienau. siehe ZGO Bd. 11, 336.

“Wir, Bruder P. von Bellevaux und Bruder C. (Conrad “Prudentia” 12. Abt) von Lützel, Äbte
des Zisterzienserordens, haben zum allgemeinen Nutzen unserer Tochter, dem Haus Au der
heiligen Maria bei Breisach, Nonnen unseres Ordens, damit dieses Haus nicht durch eine
Überzahl von Personen in das Grab der Hoffnungslosigkeit falle, ein eidliches und körperliches
Versprechen durch das Auflegen der Hände auf die Regel von allen einzelnen Nonnen, freiwillig
und nicht gezwungen entgegen genommen, dass sie innerhalb eines Zeitraums von sechs Jahren
keine einzige Person zur Einkleidung oder zum Gemeinschaftsleben aufnehmen, bis die Zahl der
bereits aufgenommenen Personen derart vermindert ist, dass diese vom eigenen Gut leben
können. Die restl. Übersetzung fehlt noch!
Quelle: Krieger 146, Z. 13,51 liber conversus: Kassian  abbas ordinis cistercienses monasterium maris stella conventum wettingenses 2004.